



NÜKLEER SANTRALİ İŞLETMEYECEĞİZ!

Mersin'de yapımı devam eden Nükleer Santralin hiçbir zaman faaliyete girmeyeceğini iddia eden CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**, "Yani bu nükleer santral ne yerli olacak ne de milli. Sadece Ruslar için Akdeniz'de bir nükleer üs olacak. Bölge halkına sesleniyorum; Lütfen istihdam yalanlarına kanmayın. Türk Milleti necip ve akıllı bir millettir. Türk Milleti bu ucuz balık yarışmalarına aldanmaz. Zaten siyaseten de Türkiye başka bir

yola giriyor. Yakında erken seçim olacak ve AK Parti hükümeti de gidecek. Türkiye'nin başka bir ülkeye verecek ne çakıl taşı var ne de tek bir Türk lirası var. Mersinlilere bu konuda güveniyorum ve şunu söylüyorum. Nükleer Santral yapılmayacak, yapılsa bile işletmeyecek ve işletilmeyecek" dedi.



Necdet TAŞ'ın haberi 4'te





NÜKLEER SANTRALİ İŞLETMEYECEĞİZ!

Mersin'de yapımı devam eden Nükleer Santralin hiçbir zaman faaliyete girmeyeceğini iddia eden CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**, "Yani bu nükleer santral ne yerli olacak ne de milli. Sadece Ruslar için Akdeniz'de bir nükleer üs olacak. Bölge halkına seneliyorum; Lütfen istihdam yalanlarına kanmayın. Türk Milleti necip ve akıllı bir millettir. Türk Milletiyle bu ucuz balık yarışmalarına aldanmaz. Zaten siyaseten de Türkiye başka bir yola giriyor. Yakında erken seçim olacak ve AK Parti hükümeti de gidecek. Türkiye'nin başka bir ülkeye verecek ne çakıl taşı var ne de tek bir Türk lirası var. Mersinlilere bu konuda güveniyorum ve şunu söylüyorum. Nükleer Santral yapılmayacak, yapılsa bile işletmeyecek ve işletilmeyecek" dedi.

Mersin Nükleer Karşıt Platformu (NKP) Akkuyu'ya nükleer santral yapan şirketin, nükleeri şirin göstermek amacıyla Rusya Federasyonu'nun, nükleer enerji işbirliği içinde olduğu Türkiye, Macaristan, Bangladeş, Mısır ve Hindistan'dan gelen balıkçıların katılımıyla Leningrad NGS'nin bulunduğu Finlandiya Körfezi'nde Rosatom Uluslararası Balıkçılık Turnuvası düzenlediği balık tutma yarışmasına tepki göstermek amacıyla Mersin Gazeteciler Cemiyeti'nde (MGC) basın toplantısı düzenledi. NKP Bileşenlerinin katıldığı toplantıya, CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen** ile Mersin Barosu Başkanı Bilgin Yeşilboğaz da destek verdi. NKP adına açılıma yapan Dönem Sözcüsü Emre Üresin, "Geçtiğimiz aylarda ve özellikle Ağustos ayı başında yerel ve ulusal basında, Rosatom tarafından düzenlenen birinci balıkçılık turnuvası ile ilgili haberler yer aldı. Habere Rusya Federasyonu'nun, nükleer enerji işbirliği içinde olduğu Türkiye, Macaristan, Bangladeş, Mısır ve Hindistan'dan gelen balıkçıların katılımıyla Leningrad NGS'nin bulunduğu Finlandiya Körfezi'nde Rosatom Uluslararası Balıkçılık Turnuvası düzenlendiği ve yarışmada Gülnar'dan katılan balıkçıların en başarılı balıkçı olduğu yer alıyordu. Önceleri, o kadar para harcamalarına rağmen Mersin hallonun nükleer karşıtlığını bir türlü istedikleri yöne çevirmeyi başaramayan şirketin çaresizlik içinde nükleer santralleri masasından göstermeyi amaçlayan bu ucuz ve vasat söva mecur kalışını biraz da eğlenerek izlemiş, haberleri dikkate bile almayarak açıklama yapma gereği duymamıştık. Ancak bu birinci geleneksel uluslararası vasat komedi haberlerinin ardı arkası gelmeye, git gide bir nükleer gülemlene haline dönüşmeye başlaması üzerine kamu oyunun gerçekleri bilme hakkına saygımdan bir açıklama yapma gereği duyduk. Gelin şimdi sizlere gösterilen bu vasat komedinin arkasında hiç de komik olmayan bu gerçekleri konuşalım.

"YOK OLAN TÜRLERİ DE ANLATSINLAR"

Adı geçen bölgede, 1974 yılında faaliyete geçen Leningrad NGS den sonra su eko isteminde oluşan değişiklikler nedeniyle balık çeşitliliğinde ve bolluğunda gözle görülen azalmaya neden olduğunu kanıtlayan bilimsel çalışmalar olduğunu iddia eden Üresin, "1978-1981 yılları arasında Koprakaya Körfezi'nde yapılan bir çalışmada alg ve deniz yosunlarının sayısındaki artışın suyun oksijeninde azalmaya yol açtığı ve pH değeri artışı neden olduğu tespit edilmiş. Bu durum balık çeşitliliğinde ve bolluğundaki azalmanın nedeni olarak gösterilmiştir. Balık tutma yarışması düzenleyenler bakan balık var derken yok olan türleri de anlattılar mı? Zaten yarışmanın düzenlendiği bölge Baltık Denizi'nde habere geçen şekilde Finlandiya Körfezi olan Leningrad NGS. Dünyanın en kirli denizi evet yanlış duymadık Baltık Denizi dünyanın en kirli denizi. Kirliğin sebepleri arasında Rusya Yönetiminin 90 lı yıllarda kimyasal ve nükleer atıkların denize dökme iddiaları da var. Baltık Denizi'ni kurtarmak adına Baltık ülkeleri liderler düzeyinde bir zirve toplamak ve HELCOM isimli uluslararası bir örgüt kurmak zorunda kaldılar. İsveç Malmö

ve Danimarka Ahus Üniversitelerinin yaptığı araştırmalarda da Baltık Denizi'nin balıklarının sperm üretimine zarar verdiği, prostat kanserine yakalanma riskini artırdığı ve son 35 yılda prostat kanserine yakalananların sayısının iki kat arttığı da saptanmıştır. Baltık balıkçılarda görülen sperm üretiminde ki bozuluk bu araştırma sayesinde açıklanmıştır. Araştırma sonucunda özellikle hamile ve bebek emziren kadınlarla, baba olmak isteyen erkeklerin Baltık Denizi'nden çıkan balıkları tüketmemeleri tavsiye edilmiştir" şeklinde konuştu.

"GAYRI CİDDİ BİR YAKLAŞIM VAR"

Haberde bölgede kanser vakalarında artış olmadığı şeklinde gayri ciddi bir şekilde geçirilen durum söylediklerini aksine radyasyonun sağlık üzerindeki son derece ciddi olumsuz etkilerini kamuoyundan giderek, insanları yanıltmayı hedeflediklerini kaydeden Üresin, "Almanya'da nükleer santrallerin 5 km çapında içeriside özellikle 5 yaş altındaki çocuklarda kanser oranlarında %60, lösemide %117 artış olduğu saptanan lösemi siddetinin Tüm Almanya'da ki sıklıkla azla olduğunu gösteren çalışmalar bulunmaktadır. Bilinmelidir ki; gözlemlenemez ve denetlenemez riskler barındıran iyonize radyasyonun kanser yapıcı özelliğine ek olarak, genler ve kromozomlar üzerine etkileri hücre düzeyinde toksik etkileri, anne karnında ki bebekler üzerine etkileri kanser dışı yaşam süresini kısıtlayan etkileri, akut radyasyon sendromuna yol açma ve ruh sağlığı üzerine etkileri vardır. Geçtiğimiz günlerde Almanya Radyasyondan Koruma Dairesi, yayınlanabilecek olası bir nükleer faciaya karşı 189,5 milyon liralık bütçe tahsisini açıkladı. Açıklamada daha önceleri herhangi bir nükleer santral 20 km çevresinde yaşayanlar için saklanan iyot tabletleri, hazırlanan yeni rapora göre artık 100 km çevrede yaşayan herkes ve Almanya'nın tamamında ki çocuklar ve hamile kadınlar için de hazır tutulacağı kararı alındığı belirtilmekteydi. Bu karar durum ne kadar ciddiye alınması gerektiğini sizlere bir kere daha gösterirken Akkuyu'da nükleer



santral yapmaya çalışan şirketin yaptığı gayri ciddi uygulamalar ne denli sorumsuz bir zihniyetle karşı karşıya olduğumuzu göstermektedir. Üzerinde düşünmemiz gereken diğer ciddi mesele hava sıcaklığı konusudur. Basında gördüğümüz balık turnuvası haberine göre, yetkili kişi şirinlik olsun diye bölgede görülen en önemli hastalığın soğuk havadan dolayı görülen soğuk algınlığı vakaları olduğunu açıklanmış. Oysa bizim de yıllardır önemli vurguladığımız durum bölgemizdeki havanın ve deniz suyunun aşırı sıcaklığıdır. İşte nükleer santral yapılmasını gerektiren en büyük unsurlardan biri de budur. Daha içinde bulunduğumuz 2019 yazında Fransa ve Almanya'da aşırı sıcak havalardan dolayı nükleer santrallerin çalışmaları durduruldu. Akkuyu bölgesinde yaz aylarında havanın ve deniz suyu sıcaklığının yüksekliği hepimizin malumiyken üstelik küresel ısınma sonucu daha neyi ne şiddette yaşayacağımız tahmin dahi edilemiyorken Akkuyu'da kurulması planlanan nükleer santralin soğutma suyu ihtiyacının nasıl büyük bir sorun olduğu açıkça gözler önündedir. Sonuç olarak, bizim çabalarımız Akdeniz yani bizim denizimiz de Leningrad NGS'nin soğutma suyu deşarj ettiği bu denize dönmüş diyedir. Bizler ve gelecek nesillerimiz radyasyonun yaratacağı risklere maruz kalmamış diyebiliriz. Artık bu tarz ucuz sövlarla bizim aklımla alay etmekten vazgeçsinler. Bizim halkımızı kandırmalarına izin vermeyeceğimizi de bisinler. Bahsi geçen turnuvaya katılan balıkçı arkadaşların tuttukları balıkları

yemediklerini dileyerek bir kez daha Dünya'daki tüm nükleer santrallerin kapatılması, ülkemizdeki projelerin iptal edilmesi gerekliliğini hatırlatıyoruz. Çünkü sağlıklı bir çevrede yaşam hakkı en önemli insan hakkıdır" diye konuştu.

ANTMEN: "O SANTRAL İŞLETİLMEMEKTEN"

CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen** ise, "Nükleer enerji göstermek için işi artık sok-yarıtlığa kadar getirdiler. Ağız operasyonu destek bulmaya çalışıyorlar. Türkiye'de kendisini yerli ve milli ilan eden hükümet, nükleer santral yapılacağı bölgenin arazisini ve yollarını 60 yıllığına Ruslara veriyor. Yani yüz yıldır Akdeniz'e inmek isteyen Ruslara, Akdeniz'de bir üs hediye ediyor adeta. Bizim milli menfaatimiz siyaset ve her şeyin üzerindedir. Gelin bu işi yeniden konuşalım. Bu nükleer santral ne teknolojik olarak bir katkı sağlayacaktır ne de ekonomik olarak katkı sağlayacaktır. Akdeniz doğamız ve tarım alanlarımız yok edecek. Turizmimize darbe vuracak. Bölge halkına maddi olarak hiçbir katkı sunmayacak. Yani bu nükleer santral ne yerli olacak ne de milli. Sadece Ruslar için Akdeniz'de bir nükleer üs olacak. Bölge halkına da sunu söylemek istiyorum; bir otele 300 ile 500 kişi istihdam edilebilir. O bölgede 4 otel yapıldığına zaten nükleer santral kadar istihdam sağlanmış olur. Zaten istihdam yalanlarına kanmayın. Türk Milleti necip ve akıllı bir millettir. Türk Milleti bu ucuz balık yarışmalarına aldanmaz. Zaten siyaseten de Türkiye başka bir yola giriyor. Yakında erken seçim olacak ve AK Parti hükümeti de gidecek. Türkiye'nin başka bir ülkeye verecek ne çakıl taşı var ne de tek bir Türk lirası var. Mersinlilere bu konuda güveniyorum ve şunu söylüyorum. Nükleer Santral yapılmayacak, yapılsa bile işletmeyecek ve işletilmeyecek" ifadelerini kullandı.

Haber: Necdet TAŞ

